

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2009
z obrad XXXIX sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 30 czerwca 2009 r.

Ad. 1

Wiceprzewodniczący Rady – Andrzej Kłudczyński otworzył obrady XXXIX sesji Rady Gminy w Daszynie.

Wiceprzewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta – Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 13 radnych przy ustawowym składzie 15 radnych. Nieobecni radni: E. Zagajewska i E. Tomczak.

Ad. 2

Wiceprzewodniczący poinformował, że na wniosek Wójta do porządku obrad zostaje dopisana jeszcze jedna uchwała, jako pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Wojewódzkiej Policji na dodatkowe patrole Policji na terenie Gminy Daszyna. Po zmianach porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Zapytania i wolne wnioski.
 4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
 5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie .
 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Wojewódzkiej Policji na dodatkowe patrole Policji na terenie Gminy Daszyna.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2009 rok..
 8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta do przyjęcia dotacji i zaciągania zobowiązań wekslowych
 9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
 10. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
 11. Sprawy różne.
 12. Zakończenie obrad.
- Porządek obrad przyjęto

Ad. 3

Głos zabrali:

Radny M. Chwiałkowski: Panie Wójcie czy będą w tym roku budowane przydomowe oczyszczalnie ścieków?

Sołtys M. Adamczyk: Panie Wójcie czy będzie zwirowana droga od krzyża w kierunku Karkoszek. Droga ta jest w bardzo złym stanie.

Radny K. Koczaski: Panie Wójcie kiedy zostanie wytyczona droga przez las w Jarochowie. Rolnicy nie mogą dojechać do swoich pól.

Wiceprzewodniczący A. Kłudczyński: Panie Wójcie kiedy zostaną dokończone brakujące linie wodociągowe na terenie gminy?

Kiedy będzie wyrównana droga pomiędzy byłym budynkiem GOK-u, a sklepem „Jarzębinka”. Czy będzie przedszkole w Daszynie?

Radny J. Kiński: Panie Wójcie po raz kolejny przypominam o zaporach przy przepustach pod drogą do cmentarza i w kierunku Lipówki koło Pana Kornackiego. Konieczne jest uzupełnienie wyrw w gminnych drogach asfaltowych. Zakład Energetyczny nadal nie wyregulował godzin zapalania i gaśnięcia lamp ulicznych. Zgłaszałem awarie lampy ulicznej i dotychczas nie została naprawiona.

Radny St. Bielicki: Panie Wójcie miała być wykonana naprawa drogi Koryta i nie zostało to zrobione.

Sołtys W. Kordos: Panie Wójcie nadal nie został poprawiony przepust w Zieleniewie. Trzeba koniecznie poprawić drogę skośną Mazew Kolonia-Gąsiorów w przeciwnym wypadku ponownie zarosnie krzakami.

Radny P. Stefaniak: Panie Wójcie dlaczego jest brudna woda z wodociągu.

Radny J. Kiński: Panie Wójcie w Mazewie za Panem Jędrzejczakiem znajduje się nie zamieszkała posesja, która grozi zawaleniem. Jest tam również niezabezpieczona studnia. Podobno jest to własnością gminy. Trzeba to zabezpieczyć, aby nie doszło do tragedii.

Radny Sł. Kotarski: Kiedy rozpoczną się prace przy kościółku w Starym Sławoszewie?

Radny G. Zduńczyk: Przy drodze Gąsiorów-Gąsiorówek trzeba wyciąć krzaki.

Radny K. Koczaski: Trzeba dołożyć jeszcze jeden krąg do przepustu pod drogą w Jarochowie.

Ad. 4

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z pracy międzysesyjnej. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 23 czerwca 2009 r., którego tematem były: "Przejawy patologii społecznej na terenie gminy (narkomania, alkoholizm).

Pozostałe komisje nie przedstawiały swoich protokołów ponieważ nie odbywały posiedzeń.

Radny St. Bielicki zapytał Wójta o stan zadłużenia gminy i zakres realizacji planowanych inwestycji.

Wiceprzewodniczący powiedział, że Wójt udzieli odpowiedzi radnemu w punkcie 9.

Ad. 6

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Wojewódzkiej Komendy Policji na dodatkowe patrole Policji na terenie gminy Daszyna.

Radny M. Chwiałkowski poprosił Wójta o szersze omówienie tego tematu.

Wójt poinformował, że wpłynęło do Gminy pismo Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy o pomoc finansową na dodatkowe patrole Policji na terenie gminy.

Pismo to było czytane na ostatniej sesji. Komendant KPP sugeruje w piśmie, że w najbliższym czasie będzie miał, aż 9 wakatów z powodu odejść na emeryturę.

Wyszkolenie nowych policjantów i przyjęcie do służby trwa około 9 miesięcy. Aby zapewnić bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy wstąpił z prośbą o częściowe sfinansowanie dodatkowe patrole policji.

Na terenie gminy w ostatnim czasie miało miejsce kilka kradzieży w związku z czym dodatkowe patrole policji z pewnością będą wskazane.

W budżecie gminy są zabezpieczone środki dla policji więc przeznaczenie tak niewielkiej kwoty nie obciąża budżetu, a poprawi bezpieczeństwo mieszkańców gminy.

Radny M. Chwiałkowski zapytał czy kwota 1000 zł jest przesunięta z planowanych 3000 zł na bezpieczeństwo publiczne?

Wójt odpowiedział, że 1000 zł jest wzięty z wolnych środków w ramach kwoty, która miała być przeznaczona na dach dla policji.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXIX/161/2009 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi na dodatkowe patrole Policji na terenie Gminy Daszyna.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie- 13 głosów „za”.

Ad. 7

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2009 rok.

Zmiany dotyczyły:

- uwzględnienia zmiany klasyfikacji środków w ramach programu Promyk realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daszynie,
- przyjęcia do budżetu gminy dotacji w wysokości 100.000 zł z PFRON na rozbudowę Ośrodka Zdrowia w Mazewie;
- przyjęcie do budżetu gminy dotacji w wysokości 135.000 zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Województwa Łódzkiego na modernizację drogi Rzędków (kwota 75.000 zł) i drogi Upale (kwota 60.000 zł);
- przesunięcie w ramach wolnych środków z roku ubiegłego 10.000 zł na bieżące utrzymanie dróg gminnych oraz 1.000 zł na pomoc dla Policji na dodatkowe patrole na terenie gminy Daszyna;
- przyjęcie zmniejszenia zadłużenia Gminy Daszyna o kwotę 26.000 zł z tytułu pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi (pismo potwierdzające wypełnienie przez Gminę Daszyna wszelkich zobowiązań względem WFOŚiGW w Łodzi).

Radny J.Kiński zapytał dlaczego w projekcie uchwały, którym radni otrzymali w dniu sesji wykreślone zostały pieniądze na dokończenie chodnika w Mazewie?

Wójt odpowiedział, że były sygnały, że budzi to pewne wątpliwości i nie będzie poparcia dla tej zmiany dlatego została wykreślona z projektu uchwały o zmianach do budżetu. Wójt zapewnił, że na chwilę obecną w budżecie gminy wystarczy pieniędzy na dalszą realizację budowy chodnika w Mazewie.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXIX/162/2009 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2009 rok. Uchwałę przyjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Ad. 9

Wiceprzewodniczący Rady-A.Kłudczyński odczytał projekt uchwały Nr XXXIX/163/2009 w sprawie upoważnienia Wójta do przyjęcia dotacji i zaciągania zobowiązań wekslowych. Nie zgłoszono pytań do uchwały.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXIX/163/2009 w sprawie upoważnienia Wójta do przyjęcia dotacji i zaciągania zobowiązań wekslowych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Wiceprzewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji.

Wznowiono obrady sesji. Po przerwie obecnych 13 radnych. Nieobecni radni E.Tomczak i E.Zagajewska.

Wiceprzewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji dyrektorów szkół prowadzonych przez gminę Daszyna, którzy zostali zaproszeni w celu przedstawienia wyników nauczania w roku szkolnym 2008/2009.

Pani Dorota Podlasiak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Daszynie poinformowała, że w Szkole Podstawowej w Daszynie w roku szkolnym 2008/2009 prowadzone były badania osiągnięć edukacyjnych uczniów we wszystkich klasach. Diagnozowany był poziom bezpieczeństwa w klasach II-IV. Z analizy ankiet wynika, że 95% uczniów uważa, że podczas zajęć jest objętych właściwą opieką nauczycieli.

Egzamin końcowy klas szóstych wypadł bardzo dobrze. Średnia wyniosła 23,6 pkt przy średniej krajowej 22,6 pkt, średniej wojewódzkiej 22,7 pkt i średniej powiatowej 21,2 pkt. Na zakończenie roku 32 uczniów uzyskała średnia powyżej 4,75 w związku z tym otrzymali świadectwa z wyróżnieniem i nagrody książkowe. Troje uczniów nie uzyskało promocji do klasy następnej. W roku szkolnym 2008/2009 zorganizowano dwa konkursy gminne z historii i języka angielskiego. Uczniowie uczestniczyli w turniejach piłki nożnej i piłki halowej. Szkoła nawiązała w tym zakresie współpracę ze szkołami z gminy Krośnice i Łaniet. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Daszynie brali udział w licznych konkursach zajmując czołowe miejsca: I miejsce w Powiatowym Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, I miejsce w Integracyjnym Przeglądzie Zespołów Artystycznych, II miejsce w Powiatowych Eliminacjach „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

W szkole nie ma problemów wychowawczych z uczniami.

Pani D. Podlasiak podkreśliła, że najgorszym problemem szkoły jest bardzo zła baza lokalowa. W związku z czym niezbędne jest podjęcie przez władze gminy działań zmierzających do jej poprawy.

Pan Romuald Szmaja – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mazewie poinformował, że w roku szkolnym 2008/2009 wszyscy uczniowie byli klasyfikowani i promowani do klas następnych. Spośród uczniów klas IV-VI 10 otrzymało świadectwa z wyróżnieniem. W mijającym roku szkolnym było 11 uczniów z opinią poradni pedagogiczno-wychowawczej o dostosowanie wymagań do potrzeb ucznia. W każdej klasie przeprowadzono sprawdziany roczne pozwalające wyciągnąć nauczycielom wnioski niezbędne do zaplanowania kierunku nauczania w następnym roku szkolnym. Uczniowie klasy III brali udział w ogólnokrajowym sprawdzianie OPERON i wypadli bardzo dobrze.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Mazewie zajęli II miejsce w Turnieju Piłki Nożnej w Wólce Czopowej, w rozgrywkach tenisa stołowego zdobywali I, II i III miejsca, II miejsce na szczeblu powiatowym w Akademii Bezpieczeństwa uczniów klas pierwszych.

W tym roku egzamin końcowy klas szóstych wypadł słabo w Szkole Podstawowej w Mazewie. Średnia wyniosła 19,8 pkt. Najmniejsza uzyskana ilość punktów to 10, a najwyższa 31. Wynik egzaminu jest wypadkową wielu czynników. Tegoroczny sprawdzian wypadł słabo ponieważ pisały go trzy osoby z opiniami z poradni psychologiczno-pedagogicznej, które w trakcie roku mają dostosowany program do swoich możliwości. Niestety na sprawdzianie piszą taki test jak wszyscy pozostali uczniowie oceniani są tak samo. W klasie tej nie było uczniów wybijających się ponad przeciętną, którzy podciągnęli by średnią. Uczniowie dobrze wypadli z czytania natomiast słabo z pisania.

Nauczyciele na koniec roku przeprowadzili w klasie piątej próbny sprawdzian na wzór końcowego dla klas szóstych, aby zorientować się nad czym trzeba w przyszłym roku popracować z uczniami klasy szóstej po to, żeby sprawdzian w przyszłym roku wypadł lepiej. Dyrektor podkreślił, że w poprzednich latach 2007 i 2008 uczniowie szkoły w Mazewie osiągnęli średnią powyżej średniej powiatowej i wojewódzkiej.

Pani Anna Dymna-Dyrektor Gimnazjum w Daszynie poinformowała, że w gimnazjum nie ma poważniejszych problemów wychowawczych. Jeżeli się zdarzają to niewielkie, które są na bieżąco rozwiązywane z udziałem rodziców i pedagoga szkolnego.

Uczniowie gimnazjum korzystali z darmowych wyjazdów na basen do Ozorkowa. Będzie to kontynuowane jeszcze do końca listopada tego roku.

Gimnazjum organizuje wiele wycieczek, w których uczniowie chętnie uczestniczą. W szkole działa prężnie koło PTTK.

Uczniowie uczestniczyli w wielu konkursach osiągając czołowe miejsca. W minionym roku szkolnym zdobyli I i III miejsce w III Powiatowym Konkursie Poetyckim, II miejsce w Powiatowym Turnieju Matematyczno-Przyrodniczym,

II miejsce na szczeblu powiatowym w Konkursie Młodzież Zapobiega Pożarom, III miejsce w Między szkolnym Konkursie Powiatowym Twórczości Wokalnej, I miejsce w IV Konkursie Plastycznym, II miejsce w Konkursie Piosenki w Łęczycy, III miejsce w Powiatowym Konkursie Języka Angielskiego, III miejsce w Rejonowym Konkursie Chemicznym, III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym „Przyroda wokół nas”.

Pomimo braku bazy sportowej uczniowie gimnazjum zdobywają czołowe miejsca w zawodach sportowych w takich dyscyplinach jak rzut oszczepem, pchnięcie kulą, kolarstwo, tenis stołowy, skok w dal, biegi.

Zgodnie z nową podstawą programową będzie konieczność urozmaicenia zajęć wychowania fizycznego oraz zwiększenie grup na informatyce tak, aby każdy uczeń miał do dyspozycji komputer.

Średnia ocen ze wszystkich przedmiotów dla wszystkich klas wyniosła 3,78.

Wszyscy uczniowie zostali klasyfikowani. Jeden uczeń ma egzamin poprawkowy z matematyki.

Gimnazjaliści z Daszyny napisali najlepiej egzamin końcowy klas trzecich spośród szkół powiatu łęczyckiego i kutnowskiego. Średnia punktów w teście humanistycznym wyniosła 33,83 na 50 możliwych do uzyskania. Wynik z testu matematyczno-przyrodniczego są jeszcze lepsze. Nieco gorzej wypadł test z języka angielskiego w porównaniu ze szkołami miejskimi. Wynika to z większej możliwości dostępu do zajęć pozalekcyjnych z języków obcych w mieście.

Tak dobre wyniki z egzaminów są efektem zaangażowania nauczycieli i dużej ilości przeprowadzonych egzaminów próbnych.

W gimnazjum prowadzone były pozalekcyjne nieodpłatne zajęcia z języka angielskiego dla uczniów klas trzecich. Będzie to również kontynuowane w przyszłym roku szkolnym.

Problemem jest zorganizowanie zajęć dodatkowych tak, aby po ich zakończeniu uczniowie mieli możliwość odjazdu do domu autobusem szkolnym.

Systematycznie dokupowany jest sprzęt dydaktyczny między innymi z zysków ze sprzedaży w sklepiku szkolnym.

Największym problemem gimnazjum jest brak sali gimnastycznej.

Radny J.Kiński powiedział, że dodatkowe zajęcia z języka angielskiego powinny być tak zorganizowane, aby uczniowie mogli z nich korzystać. W ubiegłym roku szkolnym była sytuacja, że o tej samej godzinie były dodatkowe zajęcia z matematyki i języka angielskiego. Niestety uczeń nie mógł być w dwóch miejscach na raz.

Pani A.Dymna stwierdziła, że w rozmowie trzy miesiące temu radny wyrażał obawy o wyniki egzaminu końcowego klas trzecich i jak się okazało były one bezpodstawne.

W kwestii zajęć dodatkowych Pani Dymna wyjaśniła, że zajęcia z matematyki były dla uczniów słabszych, a na angielski chodzili inni uczniowie.

Ponadto ustawienie tak wszystkich zajęć dodatkowych, aby zgrywały się z odwozem jest bardzo trudno. Rodzice nie są zainteresowani odbiorem dzieci z zajęć pozalekcyjnych we własnym zakresie. Wszyscy oczekują na odwóz autobusem szkolnym.

Radny Sł.Kotarski poruszył kwestie opieki stomatologicznej w szkołach.

Radny zapytał Wójta o termin rozpoczęcia budowy sali gimnastycznej przy gimnazjum.

Wójt powiedział, że jest szansa na uzyskanie 500.000 zł dofinansowania z puli na sport do sali gimnastycznej, ale problem jest z objęciem dofinansowania centrum rehabilitacyjnego. Wójt będzie w najbliższym czasie chciał rozmawiać z Ministrem Sportu w tej sprawie. Ze strony województwa są zapewnienia, że będą pieniądze na obiekty oświatowe. Wnioski na dotacje zostały już złożone, ale jest to proces wieloplanowy.

Radna St. Borowska zapytała, czy gmina ma w budżecie gminy pieniądze na rozpoczęcie prac związanych z budową sali gimnastycznej?

Wójt odpowiedział, że nie wskazane jest rozpoczynanie inwestycji z własnych środków jak nie ma jeszcze przekazanej dotacji ponieważ nie można później zaliczyć poniesionych wydatków jako zaangażowanie własne. Inne są zasady przy ubieganiu się o środki unijne, a inne przy dotacjach z Urzędu Wojewódzkiego. W przypadku dotacji z unii promowane są wnioski, gdzie zadanie już zostało rozpoczęte w ramach środków własnych. Natomiast ubiegając się o dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego niekorzystne jest rozpoczynanie realizacji zadania przed uzyskaniem dotacji. Ubiegając się o środki unijne nie można korzystać z dotacji wojewódzkich.

Wójt zapewnił, że zaplanowany zakres inwestycji zaspokoi potrzeby sali gimnastycznej dla gimnazjum i pomieszczeń dydaktycznych dla szkoły podstawowej.

Radny J. Kiński zarzucił Pani Annie Dymnej, jako radnej powiatowej, że głosowała za likwidacją oddziału opieki długoterminowej i oddziału neurologicznego w szpitalu w Łęczycy.

Pani A. Dymna wyjaśniła, że dyrekcja szpitala w Łęczycy przedstawiła Radzie Powiatu argumenty uzasadniające likwidację tych oddziałów. Ponadto NFZ na rok 2010 nie będzie już podpisywał kontraktów ze szpitalami na oddziały opieki długoterminowej. Obecnie pacjenci szpitala łęczyckiego mogą korzystać z opieki długoterminowej w placówkach w Poddębicach lub Zgierzu. W miejsce oddziału opieki długoterminowej powstanie oddział kardiologii inwazyjnej. Pani A. Dymna stwierdziła, że jeżeli Rada oczekuje bardziej szczegółowych informacji na ten temat powinna na jedną z najbliższych sesji zaprosić Dyrektora Szpitala w Łęczycy.

Na obrady sesji przybył Przewodniczący Rady – Edward Tomczak. Obecnych na sali 14 radnych.

Wiceprzewodniczący podziękował dyrektorom szkół za przybycie i udzielenie obszernych informacji.

Ad. 9

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3:

- 1) Złożony jest wniosek na budowę 155 przydomowych oczyszczalni ścieków przy współudziale Związku Gmin Regionu Kutnowskiego. Jest to już drugie podejście ponieważ poprzedni wniosek nie został zakwalifikowany. To czy będą budowane oczyszczalnie zależy od pozytywnego zaopiniowania wniosku o dofinansowanie przez Urząd Marszałkowski.
- 2) Droga od krzyża do Karkoszek jest zgłoszona Spółdzielni RolDasz do realizacji.
- 3) Żwirowanie dróg gminnych jest sukcesywnie realizowane przez Spółdzielnie RolDasz. Drogi w Korytach i Sławoszewie są ujęte do żwirowania. Opóźnienia w realizacji mogą wynikać z konieczności wykonania innych pilniejszych prac przez Spółdzielnie.
- 4) Uzupełnienia wyrw w asfaltach na drogach gminnych będą realizowane.
- 5) Wytyczenie drogi w Jarochowie przez las opóźnia się z powodu dużej ilości zleceń jakie ma do wykonania Pan Czesław Teclaw- geodeta. Pan Teclaw obiecał, że jak skończy prace w Lubnie zajmie się drogą w Jarochowie.

- 6) Złożony jest wniosek przy współudziale Związku Gmin Regionu Kutnowskiego na wykonanie połączenia Stacji Uzdatniania Wody Koryta i Mazew łącznie z budową brakujących linii wodociagowych.
- 7) W sprawie przedszkola w Daszynie złożony jest wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego. Wniosek przeszedł już ocenę formalną. Jest szansa, że będzie zaopiniowany pozytywnie. Trzeba czekać za odpowiedzią z Urzędu Marszałkowskiego.
- 8) Droga pomiędzy budynkiem GOK-u, a sklepem „Jarzębinka” będzie wyziwrowana.
- 9) Z powodu częstych opadów deszczu nie możliwe było wykonanie zapór przy przepustach, ale będzie to zrobione.
- 10) Awaria lampy przy strażnicy w Mazewie była zgłaszana do Zakładu Energetycznego, ale do tej pory nie naprawiono. W związku z tym będzie wysłane w tej sprawie pismo.
- 11) Przepust w Zieleniewie będzie zrobiony, jak tylko poprawi się pogoda.
- 12) Droga skośna Mazew Kolonia-Gąsiorów będzie spryskana Ruandapem, aby zniszczyć odrosty krzaków.
- 13) Brudna woda u radnego Stefaniaka to kwestia czyszczenia końcówki na linii wodociagowej.
- 14) Kwestia ustalenia właściciela działki w Mazewie za Panem Jędrzejczakiem zostanie wyjaśniona.
- 15) Prace w Starym Sławoszewie przy kościółku będzie można już w najbliższym czasie rozpoczynać. Na dniach będzie podpisana umowa. Wójt poinformował, że rozbiórka rozwalającego się budynku na miejscu, którego powstanie parking trzeba oddzielić od pozostałych planowanych prac. Jest to konieczne ze względu na wymogi przy dofinansowaniu.
- 16) Będą wycięte krzaki przy drodze Gąsiorów-Gąsiorówek.
- 17) Dołożone zostaną kręgi przy przepuście w Jarochowie.
- 17) Wójt poinformował, że stan zadłużenia gminy przyjęty w tegorocznym budżecie nie uległ zmianie. Jest na tym samym poziomie. Żeby zrealizować jakiegokolwiek inwestycje trzeba mieć środki na ten cel. Gminy Daszyna nie stać na wydatkowanie wyłącznie własnych środków. Gmina musi zabiegać o dotacje. Wójt chciałby, aby budowa Sali sportowej w Daszynie rozpoczęła się jeszcze w tym roku. Jest jednak pytanie czy ma to być realizowane na zasadzie etapowania inwestycji czy realizowania całej inwestycji. Będzie to uzależnione od wysokości pozyskanych środków. Podobna sytuacja jest z rozbudowa Ośrodka Zdrowia w Mazewie. Gmina otrzymała na ten cel 100.000 zł. z PEFRON-u na pierwszy etap realizacji zadania to znaczy wykonanie stanu surowego budynku. Gmina musi wykorzystać te pieniądze do listopada tego roku. PEFRON obiecał, że dołoży drugie tyle na to zadanie. Wartość kosztorysowa opiewa na 370.000 zł. Wójt liczy, że po przetargu może być to w granicach 300.000 zł.

Ad. 10

Nie wniesiono uwag do protokołu z poprzedniej sesji w związku z tym uznaje się, że protokół został przyjęty.

Ad. 11

Wiceprzewodniczący odczytał pismo dotyczące przesunięcia drogi znajdującej się tuż przy budynku po Zajeździe EDEN. Droga została by przesunięta do drogi krajowej. Wykonania tego przesunięcia podejmie się nowy właściciel tego obiektu.

Radny J. Kiński powiedział, że Wójt powinien postawić warunek, aby droga ta była utwardzona.

Wójt potwierdził, że będzie postawiony warunek, aby droga była wykonana asfaltem albo kostka.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za” wyrazili zgodę na przesunięcie drogi w Daszynie Z przed budynku po Zajeździe EDEN równoległe do drogi krajowej.

Przewodniczący poinformował, że jego nieobecność na części dzisiejszych obrad sesji była spowodowana wezwaniem na Komendę Powiatową Policji w Łęczycy.

Przewodniczący poinformował, że teraz protokoły z sesji będą publikowane w BIP Gminy Daszyna.

Radny J.Kiński zapytał, czy Komisja Rewizyjna odbyła już posiedzenie, na którym miała rozpatrywać zlecony dodatkowy temat do kontroli. Miało to być wykonane do końca czerwca tego roku?

Radna St.Borowska –przewodnicząca komisji rewizyjnej odpowiedziała, że komisja zajmowała się już zleconym dodatkowym tematem do kontroli, ale nie przedstawi jeszcze wyników kontroli ponieważ czeka na opinie radcy prawnego.

Przewodniczący poinformował, że jeżeli tylko zostaną opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego ostatnie zmiany do Statutu Gminy dotyczące zgłaszania i wyboru przedstawicieli klubów radnych do komisji rewizyjnej na najbliższej sesji będzie punkt dotyczący poszerzenia składu komisji rewizyjnej.

Ad. 12.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zakończył XXXIX sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała: D.Każmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Edward Tomczak